CAPUT XXXIII.

De eo quod ait: Non edificabitis illud de sectis lapidibus (Ibid.).

Deinde adjecit: *Quod si altare lapideum feceris mihi, non edificabis illud de sectis lapidibus. Si enim levaveris super id cultrum, polluetur (Ibid.)*. Secti lapides hi sunt, qui unitatem sciunt ac dividunt semetipsos a societate fraterna per odium, vel schismata. Tales in corpore suo non recipit Christus, cujus corporis figuram altaris illius constructio obumbrat. Isti vero non secti lapides, ex quibus altare constructi jubetur, hi sunt qui fide morumque unitate solidantur. De quibus dicit Apostolus: *Vos estis lapides vivi, cœdificati domui spiritali (I Petr. ii)*. His non est injectum ferrum, quia incorrupti sunt,

et jacula ignita maligni non receperunt, quia unum altare faciunt, unitate fidei vel concordie charitatis.

CAPUT XXXIV.

De eo quod ait: Non accedens ad eum per gradus (Exod. xx).

Non accedes per gradus ad altare meum, id est, non gradatim unum alio præferens ad me pervenies, neque priorem atque posteriorem tempore discernes, quia divisum et sequestratum unitatis Dominum propitium non habebis. Hoc enim Ariani faciunt, qui inseparabilem Patris, et Filii, et Spiritus sancti substantiam dividunt. Jam deinde quam plura legis præcepta dantur, quibus omissis, quæ oportuniore sunt dicenda sunt.

CAPUT XXXV.

De Hebræo sex annis serviente.

Præcipitur enim post hæc in lege ut Hebræus puer, si forte in servitute devenerit, sex annis serviat, septimo vero liber dimittatur. Quod si egressus a servitute noluerit propter uxorem et filios, perforabitur auricula ejus, et erit servus in sæculum. Hoc de præsentis non dicitur sæculo, sed de futuro, quia in sex ætatibus hujus sæculi servientes, septimo die, id est, æterno Sabbato liberabimur, si tamen voluerimus ease liberi, dum adhuc in sæculo servimus peccato. Si autem noluerimus, perforabitur nobis auricula in testimonium inobedientiæ, et cum uxore et filiis nostris, quos prætulimus libertati, id est, carne et operibus jugiter peccati servi erimus in æternum.

CAPUT XXXVI.

De talione.

Illud vero quid significat, quod in hac lege oculo pro oculo dare jubetur. Oculus est enim quisque doctor tanquam vite demonstrans iter. Iste autem si intentionem auditoris pro aliquam perniciosam doctrinam conetur extinguere, si oculo lædatur animæ, et intellectum ejus turbet, auferatur necesse est ab Ecclesiæ præsulatu, et intellectus ejus turbulentus ac ferox, qui scandalum fidei generat, projiciatur. Sed et si quis dentem læsit auditoris, per quem Scripturarum cibum comminebat, et dividens spiritualiter disinguebat, ut subtilem ex his ad interiora animæ transmitteret sensum. Quisquis ergo hujusmodi evellens dentem conatur a corpore Christi præcidere, auferatur dens ille. De talibus enim dicitur: *Dentes peccatorum contrivisti (Psal. iii)*. Siquidem et manus pro manu, et pes pro pede depositur. Manus est actio operantis, per quem inceditur ad bona, vel mala. Præciditur ergo ille qui scandalum facit, non solum fide, sed etiam in actibus, qui per manum significantur; aut offendiculum præbent, quo pedes intelliguntur. Recipiat etiam combustionem, quia combussit, et gehennæ fratrem tradidit animam, per quæ signacula ostenditur, ut iste percussor, omnibus detruncatis membris, a corpore excidatur Ecclesiæ, ut cæteri videntes, timorem habeant, et non faciant similiter.